２０２２年１月１８日

保護者の皆様

名張市立錦生赤目小学校

校長 谷口 雅彦

新型コロナウィルス感染症等発生時における学校給食の実施について（再掲）

厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、新

型コロナウィルスの感染拡大防止の取組にご理解とご協力をいただき、ありがとうございま

す。

さて、標題の件につきまして、改めてお願いいたします。昨今の、「オミクロン株」の伝

染力の速さは今までにないものであり、重症化することが少ないながら、次々と伝染が広が

っているのが現状です。

万が一、校内で、給食調理員に感染者が出た場合、他の調理員も「濃厚接触者」となるこ

とから、当面の間、給食調理に従事できなくなります。その際には、保護者の皆様には、数

日間のお弁当のご準備をお願いすることとなりますので、どうかご理解・ご協力をお願いい

たします。

参考に、令和 3 年 4 月に、名張市教育委員会から出された文書を裏面に掲載しておりま

すので、ご一読ください。この時期と現在では、感染状況や種の変異による対応状況が異な

っているため、対応内容に若干の相違が出てくると思いますが、その都度、ご連絡を差し上

げますので、ご了承ください。